
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
администрации Воскресенского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

 ПРИКАЗ 
 

27 августа 2024 года № 126 

О проведении дней единых действий  

дополнительного образования  

"Территория Детских Открытий" 
                

На основании приказа министерства образования и науки Нижегородской 

области от 26.08.2024 г. № 316-01-64-84/24 "О проведении дня единых действий 

дополнительного образования "Территория Детских Открытий", в целях реализации 

мероприятий Целевой модели развития региональной системы дополнительного 

образования, направленных на формирование ведущей роли дополнительного 

образования детей в системе образования Нижегородской области как важнейшего 

элемента интеллектуального, духовно-нравственного и физического 

совершенствования детей, а также обеспечение подготовки и ранней 

профориентации будущих кадров для потребностей социально-экономического 

развития Нижегородской области 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Муниципальному опорному центру дополнительного образования детей – 

Муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования 

Воскресенский Детский Центр (Носовой Т.В.) организовать на территории 

Воскресенского муниципального округа Нижегородской области в период с 02 по 06 

сентября 2024 года дни единых действий дополнительного образования 

"Территория Детских Открытий" (далее – дни единых действий дополнительного 

образования). 

2. Утвердить план мероприятий, рекомендованных к проведению в рамках 

дней единых действий дополнительного образования (Приложение 1). 

3. Руководителям образовательных организаций, осуществляющих 

деятельность по дополнительным общеобразовательным программам, 

рекомендовать обеспечить условия для проведения дней единых действий 

дополнительного образования в соответствии с графиком (Приложение 2). 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую 

информационно-методическим кабинетом Горшкову Наталью Ивановну. 

 

 

Начальник                                                                                В.А. Сычев 

            



Приложение 1  

Утвержден приказом  

Управления образования  

администрации Воскресенского 

муниципального округа 

от 27 августа 2024 г. № 126 

 

 

План мероприятий, рекомендованных к проведению в рамках дня единых действий 

дополнительного образования «Территория Детских Открытий» 

Мероприятие Комментарии 

Информационное 

сопровождение проведения 

дня единых действий 

«Территория Детских 

Открытий» 

Приглашение СМИ, наглядная информация о 

творческих объединениях, видеоролики и 

презентации о работе творческих объединений, 

буклеты, навигация по организации с указанием 

мест проведения площадок, интерактивная карта со 

ссылками на места проведений мероприятий, пресс-

релиз, пост-релиз, баннер проекта «Образование», 

календарь конкурсных мероприятий, фото-

видеосъемка и др. 

Информирование о 

региональном Навигаторе 

как единой информационной 

системе ДО 

Работа администраторов Навигатора 

образовательных организаций по вопросам 

возможностей информационной системы: 

наглядная информация о программах, гибкий поиск 

программ, запись на программы, работа в личном 

кабинете родителя и др. 

Открытие площадок для 

детей и родителей 

Творческие мастерские, мастер-классы, 

показательные выступления творческих 

объединений, открытые занятия, концерты 

творческих объединений, спортивные турниры, 

веселые старты, квизы, квесты, флешмобы, 

фотозоны, брендированные кабинеты с 

открывающимися новыми местами 

дополнительного образования, онлайн студия для 

родителей, и др. 

Фото- и видеосъемка 

мероприятий 

Обеспечение фото-видео фиксации мероприятий с 

дальнейшей публикацией 

Система мотивации 

участников 

Сувенирные продукты с логотипом «Территория 

Детских Открытий», сертификат или свидетельство 

участника и др. 

Подведение итогов Награждение активных участников мероприятия, 

анкетирование родителей, отчет о реализации дня 

единых действий дополнительного образования 



Приложение 2  

Утвержден приказом  

Управления образования  

администрации Воскресенского 

муниципального округа 

от 27 августа 2024 г. № 126 

 

 

График проведения дней единых действий дополнительного образования «Территория 

Детских Открытий» в Воскресенском муниципальном округе 

Образовательная организация Дата проведения 

МОУ ДО Воскресенский Детский 

Центр 

03-04 сентября 2024 г.  

МОУ ДО Центр культуры «Китеж» 05-06 сентября 2024 г. 

МОУ ДО ДООЦ «Юниор» 07 сентября 2024 г. 

МОУ Благовещенская СШ 05 сентября 2024 г. 

МОУ Богородская СШ 06 сентября 2024 г. 

МОУ Владимирская СШ 06 сентября 2024 г. 

МОУ Воздвиженская СШ 06 сентября 2024 г. 

МОУ Воскресенская СШ 05 сентября 2024 г. 

МОУ Галибихинская СШ 05 сентября 2024 г. 

МОУ Глуховская СШ 05-06 сентября 2024 г. 

МОУ Задворковская СШ 05 сентября 2024 г. 

МОУ Староустинская ОШ 06 сентября 2024 г. 

 


